Unde videtur esse de Deo, ac si rex summe dives et magnificus edicto statueret quod quicunque usque ad finem stadii pugnando cum hostibus superatis cucurrerit, braviumque 30 quantumcunque de facilis attingibile quomodo cunque attingeret, adoptetur a dicto rege in filium et heredem : tunc patet quod pugnantes legittime attingentes quocunque iuvamine bravium supradictum dignificant se premio re promisso, pre-

14. ¶ *Et dicitur B f. 247 c.
B.C. : in quodcunque A C.*

17. x. : codd. 11.

31. quantumcunque

79B] supposita tamen lege domini graciōsa. Sic ad modum loquendi apostoli est de Deo qui cursum vite presentis statuebat pro stadio, carnemque, mundum, et dyabolum permisit ad hominis exercicium meritorium insultare, braviumque cuiuscumque possibile statuit finalē victoriam huius triplicis inimici, et quemcumque qui dictum bravium quo cunque iuvamento vel cautela contigerit concessit graciōse secum pro perpetuo conregnare. Quare ergo non diceremus militem Christi legitime sic certantem mereri coronam a Domino re promissam? Unde istam pugnam spiritualem cum istis docent nobis licere pugnando spiritualiter quacunque cautela vincere inimicos, nec communicare * cum eis in aliquo quod nobis occasionem tribueret ad peccandum. Et hinc carnis illecebre, seculo conformacio, et artes magice prohibentur. Unde apostolus, 2 Cor. vi. 14, *Nolite iugum ducere cum infidelibus*, etc.; omnia enim in figura antiquis patribus contingebant.

Est ergo lex Dei invariabilis quod nemo beatifice premietur nisi prius debite mereatur. Patet primo ex hoc quod premium, ut huiusmodi, dicitur relative ad meritum. Secundo per hoc quod beatitudo est terminus per se motus meriti disparis rationis; sed impossibile est per se terminum motus acquiri subiecto, nisi ipsum prius proporcionabiliter moveatur; ergo, eo ipso quo quis beatificatur, oportet quod prius proportionabiliter mereatur. Non enim est possibile albedinem vel aliam qualitatem inesse subiecto, nisi prius quodammodo moveatur; nam esse album presupponit saltem origine fieri album: et ita de ceteris denominacionibus accidentalibus quibuscunque. Tercio videtur idem ex hoc quod Deus non potest beatificare creaturam suam nisi talis beatitudinis fiat digna, cum contradiccionem claudit vel invitum beatificari vel Deum, cuius omnis volicio sapit iusticiam, habere beatum

6. *iuvamento* A C; *iuramento* B. 7. *pro* B: om. A C. 21. *per se* B C: om. A. 22. *per se* B: om. A C. 23. *subiecto*: *sub*t*o* B; *subito* A C. 28. *album* A² (in marg.) B; A¹ *asinum* (*asi*m**), *az*m** C. 30. || *nisi* B f. 247 D.